Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

GABINETE DO PREFEITO
Poder Executivo

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias nº. 174, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA

OFÍCIO Nº 1.270/2025-GAB                                                        Vitória do Xingu/PA, 21 de agosto de 2025

AO:

Ilmo. Sr.

DIMMY FERREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Prefeitura Municipal de Bujaru - PA

NESTA

ASSUNTO: ADESÃO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2024 oriunda do PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº. 014/2024.

Ilustríssimo Senhor,

Com fulcro na necessidade de contratação por ente público, consultamos a Vossa Senhoria sobre a

possibilidade de ADESÃO (CARONA) A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2024 oriunda do

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 014/2024, realizado pelo MUNICÍPIO DE BJARU (PREFEITURA

MUNICIPAL DE BUJARU – PA), inscrito no CNPJ nº 05.196.563/0001-10.

A referida Adesão visa à contratação de empresa para o fornecimento de artefatos de cimento e

derivados, produtos estes constantes na referida Ata de Registro de Preços, conforme especificado no quadro

abaixo, junto a empresa GLOBAL ARTEFATOS DE CONCRETO E ENGENHARIA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 20.049.843/0001-90, sediada à Avenida Joaquim Pereira de Queiroz nº 22, Bairro: Centro, CEP:

68.795-000, Benevides-PA, vencedora dos itens a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UND
QTD

Solicitada

QTD

Registrada

 V.  Unit.

Estimado

 V.  Unit.

 ATA
 V. TOTAL

01
Bloco de concreto estrutura 4.5.P.A

14x19x39
Unid

28.000

56.000

5,43

3,27

91.560,00

02 Meio fio tento em concreto 12x30x1.00  Unid 10.000 20.000 36,79 19,99 199.900,00

03
Tubo de concreto 300MM com ferro tipo

macho e femea
Unid

30

60

123,02

35,50

1.065,00

04
Tubo de concreto 400MM com ferro tipo

macho e femea
Unid

2.000

4.000

138,82

85,00

170.000,00

05
Tubo de concreto 500MM com ferro tipo

macho e femea
Unid

30

60

178,33

112,50

3.375,00

06
Tubo de concreto 600MM com ferro tipo

macho e femea
Unid

2.500

5.000

268,64

159,00

397.500,00

07
Tubo de concreto 800MM com ferro tipo

macho e femea
Unid

4.000

8.000

446,97

238,00

952.000,00

08
Tubo de concreto 1000MM com ferro tipo

macho e femea
Unid

4000

8.000

628,02

536,00

2.144.000,00

09
Tubo de concreto 1200MM com ferro tipo

macho e femea
Unid

150

300

782,20

597,00

89.550,00

10
Tubo de concreto 1500MM com ferro tipo

macho e femea
Unid

50

100

1.133,25

760,00

38.000,00

   VALOR TOTAL DA ADESÃO             4.086.950,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia dos seguintes

documentos constantes nos autos do processo:

01 – Autorização de Adesão;

02 - Cópia das Publicações do Aviso de Licitação;

03 - Cópia das Publicações do Extrato da Ata de Registro de Preços;

Na certeza do vosso atendimento, desde já agradecemos antecipadamente a vossa cordial atenção

e renovamos votos de elevada estima e consideração.

MÁRCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal

		2025-08-22T10:58:26-0300
	MARCIO VIANA ROCHA:80226442268